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KONTRATE PER SHERBIY
Numri i kontratés: 617-24-61 70-2-3-6/C725

Komuna Shtime Rr. . Tahir Sinani | tel, 0290-389-016-228 Q€ e pérfagéson Muhadin
Harili,Udhéheqés i Zyrés s& Prokurimt Né njéren ané: dhe

N.T.P.” GLOBE IT « Rr.Brahim Ademij 49 .Ferizaj
049/786/879 ,Ofruesi i Shérbimeve né angn Gjetér, jané pajtuar
shénuara me poshts:

Mirémbajtja e IT Per institucionet

Q€ ¢ pEragéson Zenal Jashari - nr tel
te lidhin nj& kontrate publike pér shérbimet e

e Komunés sé Shtimes

Me numér identifikues: 617-24-6170-2-3-

Mirémbatja e IT-s& Pér institucionet eKomunés sé& Shtimes

- Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t€ jets: 1,755.60 € (njé/shtaté/pesE/pesE/gjashtE/zero)

2.2 Cmimi i pérmendur ni Nenin 2.1 mg sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratgs. Ai duhet 1€ jeté

preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t& behen ng Pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vegcanta t& kontratés,

Neni 3 Rendi i pérpargsisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet n& vijim:
(a) Marréveshja e kontratgs;
(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratgs:
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratégs;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke perfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e PErbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&

paqartésisé ose divergjencs, ato duhet ts lexchen sipas rendit t

Neni 4 Komunikimet

€ perparésisé né t& cilin jang dhéng mé Sipér,

]

4.2 Nése personi Q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& Pranimit t€ saj, ai duhet ta thotg kéte ng
komunikatén e tjj. Sa here Q€ ka afat t& fundit per pranimin e komunikatss me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkoj& vertetim te pranimit t& komunikatgs i tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e

nevojshme per t& siguruar pranimin e komunikimit ti tij.

t



4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndo
pérveg nése specifikohet ndryshe n
(€ shkruar dhe fjalét "njofton", "
rrethanat. Ndonjé miratim, pajti

4.4 Kjo kontrat &shts e
Kontraktues dhe njg ori

Pér Autoritetin Kontraktues

€ njoftim t& tillg, p&l
veértetoj&", "miratoj "ose"vendoss
m, certifikaté ose vendim i till& nu

pergatitur né gjuhén 3 né tri ori
gjinale pér Offuesin e Shérbime

nj€ njoftimi, p&lqimi, miratimi

, certifikate, ose vendimi,
qim, miratim, certifikaté a

po vendim do t& jeté ng forme
"do t& interpretohen n& pérputhje me
k duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

gjinale, dy prej t& cilave Jjang pér Autoritetin
ve.

Emri: Muhadin Halili .
W
Pozita: Udhgheqés i Zyres si Prokﬂﬂrirﬁ('
Z z
Nénshkrimi: N\ >
Data: 11.07.2024 ( &
Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

-
Emri: Zenal Jashari

Pozita: £l
Nénshkrimi: =
Data: 11.07.2024

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Nurmri i kontratés: 6 17-24-6170-2-3-6/C725

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kentraté" do t& thote marréveshije t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,
si¢ &shté shénuar ng formularin ¢ kontratss s nénshkruar nga palét, duke pérfshirg & gjitha shtojeat pér kétg dhe
t& gjitha dokumentet e i nkorporuar me referencé ng ta,

1.2 “Shiérbimet” do t& thots shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana & Ofruesit e Shérbimeve nis pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin & Cmimit te p&rfshira n& Tenderin ¢ Oftuesit 18 Sharbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &sht& Operatori Ekonomik ose grupi i Operatorsve Ekonomik, i caktuar pg
formularin e kontrates, q& gshte palé né kontrat# dhe j detyruar t& kryej detyrat n# bazé tz marréveshjes, dhe q&
Pér detyrat e kryera do t& marrs shumén e réng dakord ng formularin e kontrats.

1.4 “Personeli” do t& thots Personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Neén-kontraktuesi si t&
punésuar dhe t¢ caktuar per kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

L5 “Cmimi i kontrates” do t& thoté shuma e deklaruar ni Marréveshjen Qg€ pérfaqéson shumin totale t
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do te thot€ ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverist, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshirg edhe pasardhasit e tij ligior ose transferimet e lejuara, pér 18 cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t&
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Sharbimeve gshtg nénkontraktuar nga Ofruesi i Sharbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sherbimeve, si¢ mund t§ jet® rasti, dhe “Palir
nénkupton & dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q€ blen Shérbimet, sig specifikohet n& Kontrate,
1.9 “IKPK” ngnkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
110 “K VK> nénkupton Kushtet e Veganta € Kontratés,

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe Sjuha
2.1 KVK ¢ saktésojné cilj gshts ligii q& i pereakton ts gjitha géshtjet & nuk jang 1€ mbuluara n& kontrats,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ni gjuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& Jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pémes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve ¢
transferon kontratén e vet ose nj€ piesé 1€ saj te njie palé e treti,

3.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose Nj€ pjesé té saj, ose ndonj& pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

@) kur ka ngarkess per Pagest, né favor 18 bankiergve t& Ofruesit ts Shérbimeve, t8 shumave qé& duhet t&
Paguhen ose g& do t# bhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit & Shérbimeve pEr t&

kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar ng rastet kur siguruesit e kan# shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit ts Shérbimeve,

.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njg transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Ofruesin e

3
Shérbimeve nga obligimet ¢ veta pér pjestn e kontratés q& tashmé &shts realizuar 03¢ per pjesén g nuk gshis
bartur,

Neni 4 Nén-kentralktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetsm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s€ cilés Ofruesi i Sheérbimeve ia
beson realizimin e nj€ pjese t& kontratés sg tij njE pale & trete,

4.2 Elementet e kontratig q¥ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura



Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertss. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratss, Oftuesi i Sharbimeve duhet te njeftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoritet;
kontraktues do ta lajmérojg Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 djts pune nga marrja e
njoftimit, duke i Paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi, Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton

Pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pgrmbushin
kérkesat ¢ pérshtatshmérisz,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithatg mund t&
siguroj, ku e konsiderons si te nevejshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shts pérgjegjés pér aktet, pabimet dhe neglizhencin ¢ nénkontraktuesve té vet si dhe
1€ agjentéve ose t& punésuarve, né t& njgjten ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencs e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve ti tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés oge

aprovimi i nénkontraktyesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga cbligimet
e 1ij sipas kontratés,

Neni 3 Tatimet dhe Doganat

5.1 Oftruesi i Shirbimeve &ghts pergjegjés pér t& gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin € Republikés s&
Kosovés.

5.2 Ofruesi Shirbimeve, Neénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe

detyrime t& tjera q¢ mund te vendosen sipas ligjit ng fugi, shuma e & cilave mendohet t& Ket€ qené e pérfshire
NE cmimin e kontratss,

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shé&rbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn ne fuqi n& datén e nénshkrimit ts kontratés nga t& dy palst ose ne nj& date tjetér t&
mévonshme si¢ mund t& ceket pi KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofryesi i Shérbimeve do t dorgzoj Autoritetit Kontraktues p&r miratim njé

Program ¢ tregon metedat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér t€ gjitha aktivitetet. Shrbimet do t& kryhen ng
pajtim me programin e miratuar, '

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do t& filloj shérbimet sa mg shpejt q& Esht arsyeshém e mundur pas martjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesg,

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do & pérfundoj aktivitetet ng datén e planifikuar t& pérfundimit, si¢ &shté e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Sherbimeve nuk ; pérfundon aktivitetet n& datén e planifikuar t& pérfundimit, ai do t&

Jets pérgjegjss pir ta paguar démet e likuiduara. N& kste rast, Data e Perfundimit do ts jet€ data e pgrfundimit te
t€ gjitha aktiviteteve,

6.5 Vendi | kryerjes s& shérbimeve g€shté i pércaktuar ng KVK.

6.6 Pérveg nése palst Pajtohen q& t& bihet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do ts filloj& jo mé& vons se 90 dite pas
njoftimit t¢ dhinies s kontratés. Pas kEsaj date Oftuesi i Shérbimeve do t& keté & drejté t& mos e ekzekutoji
kontratén dhe ta marrs ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin q€ i &shté shkaktuar. Ofruesit t&

Shérbimeve do t'] merret kjo e drejtg, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t& periudhgs 90-
ditore,

Neni 7 Zgiatja e periudhés s& pérfundimit

7.1 Oftuesi 1 Shérbimeve mund t& kérkojé zgjatje t& periudhes se ekzekutimit nése realizimi i kontratss si tij
vonohet, ose pritet se do t& vonchet, per ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar i plotésojé obli gimet e veta sipas kontratés;

b) forca madhore si¢ &shté e definuar n& Nenin §;

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ holl&sive t& p&rmendura ng 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané ts njoﬁim_i.t me
shkrim do ' lejoj Ofruesit tis Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit si¢ mund t& arsyetc?het, ose.ne.
ményré prospektive dhe retrospektive, ose ti informoj Ofruesin e Shirbimeve q¢ ai nuk ka t& drejts ng zgjatje.

.



Neni § Forca madhore

§.1. Asnjéra pal& nuk konsiderohet se ka bars shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nise realizimi i
obligim ¢ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés
s& njoftimit mbi dhénie t& kontratis ose kur kontrata hyn ng fuqi,

8.2. Termi "forcg madhore” o t€ thot# veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, [uftérat qofshin t& deklarvara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemits, rréshqitjet e tokeés, tErmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,

eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& Eshté parte] kontrollit t& paléve dhe nuk
mund € pérballohet as me kujdesin ¢ duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga nj€ ngjarje e forcés madhore do t& marr t¢ gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paafiésing e nj pale ts tille Q¢ t& pérmbush detyrimet e s3] tani e tutje me nj voness minimale,

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjis per dsmet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij ng
realizimin ose déshtimj Per té realizuar obligimet e tij me kontraté éshts rezultat i nj& ngjarjeje & forcis
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t& jet# i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér

mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tetér i deéshtimit per t& kryer
obligimet e tij Eshté rezultat | forces madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcéis madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé ng

- realizimin e obligimeve tg saj, menjéheré do ta lajméroj& palgn tjetér, duke dhéni & dh&na detaje mbi natyrén,
kohgzgjatjen e mundshme dhe efektin & kang giasa ta ken& mrethanat, Pérveg nése udhzohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do {€ vazhdojé t'i realizoje obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa &shte mjaft praktike, dhe t& angazhojé € gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér te
plotésuar ndonjs obligim g& ngjarja e forcis madhore t& mos e pengoj ati gjaté pungs. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do t& zbatojs mjete t& tilla alternative pérves nése udhézohet ta bEjE kéte nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratis nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi '] jap& Oftuesit & Shérbimeve 14 dits paralajmérim, ta ndérpresé
kontratgn ng ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton ng pérmbushjen brenda njé afati ts arsyeshém & paralajmérimit t& dhene
nga autoriteti kontraktues q¢ kérkon nga ai t& evitoj& ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar

obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné n& ményrs serioze ng reatizimin e duhur dhe me kohg
t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent n& realizimin ¢ urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

{¢) Ofruesi i Shirbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratn pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

{d) Ofruesi i Sherbimeve falimenton ose &shté duke v mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga
giykatat, ka hyré ng marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢Eshte, ose &shis ne ndonjé situaté analoge q€ shkaktohet nga ndonji
procedurt e ngjashme e paraparg né legjistacionin apo n& rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Sherbimeve sshis dénuar pér nj shkeije Q€ ka t& bijé me sjelljen profesionale, pgrmes njé
givkimi gé ka fuging e res Judicata;

(f) Ofruesi i Sh#rbimeve sshte shpallur fajtor pér sjellje t& rénds tg kege jo profesionale t déshmuar me
¢farédo mjeti 6 cilin mund ta verteto] Autoriteti kontraktues;

(8) Ofruesi i Sherbimeve i sshts nénshtruar nj& gjykimi q& ka forcén e res Judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje na ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijns ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nise kéto modifikime regjistrohen ng suplementin e kontratés;

() shfaqet ndonjé paaftssi tjetér ligjore q& i pengon realizimit i kontratés;

zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& bithet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tiera t& Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit t& Sherbimeve sipas kentratés. Autoriteti kontraktues, pas k&saj mund t& nénshkruajé ndonj& kontrate
tietér me njé palé t& treté ns emer ti Ofruesit t& Sherbimeve.



9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit ts njoftimit t& ndgrprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve q& té ndérmarrs hapa t& menjshershém per ta permbyllur ekzekutimin e shérbimeve ns ményré t&
shpejté dhe t& rregulit dhe Pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet,

Shérbimeve ose t& pérfagésuesve £ tij ose duke u bers atyre thirjen e duhur, do ta pergatisé nj& raport mbi
shérbimet e kryera. Do ts pérgatitet edhe nj& deklarats e parave q¢ duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave & { ka borxh Oftuesi i Sherbimeve Autoritetit kontraktues ng datén e ndérpretjes sé kontratgs,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i obliguar t& baje pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa A utoriteti kontraktues do t& kete t& drejté t& marré nga Ofruesi i Sh¥rbimeve
koston ekstra, nése ka, pErt& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajs shuman qé€ duhet t'i paguhet
Ofruesit t& Shérbimeve para nd8rprerjes sé kontratis,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, aj do t& ket t3 drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet & i jans shkaltuar nén kushtet e kontratgs,

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajm&ruar Autoritetin kontraktues 14 dits paraprakisht, mund ta
ndérpresg kontratén nése Antoritetj kontraktues;

a. nuk amrin ' paguajé Ofruesit te Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen n& ndonjé certifikaté t& 1&shuar
nga perseni i autorizuar pas skadimit (& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrip ' plotésoj# obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 18 pérséritura; ose

C. 0se, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shirbimeve €shté i paafts t& kryej nj& pjest materiale (&
Shérbimeve pér njé periudhs prej jo mé pak se gjashtédhjets (60) dite.

10.2 Ndérprerja do t& bihet pa paragjykim pér ndonjs tg drejté apo autoritet tjetér sipas kortratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shirbimeve,

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve par humbje ose dém q¢ mund 1’ jet€ shkaktuar Ofruesit t2 Sherbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, ni pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale,

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative Q€ i jep autoriteti kontrakiues. Nése
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés,

pezullohet pér shkak t& k&tij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet ¢'§ respektojé dhe t& veproji sipas t& gjitha ligjieve dhe rregulloreve ni fuqi ng
Republikén e Kosovés dhe do te Siguroj& q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe pungtorgt vendors té tij

giithashtu t*j respektojné dhe t& veprojne sipas kétyre ligjieve dhe rregulloreve,

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet ¢'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén s
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit @ kontratés, ai

nuk do t& publikojs ose shpalosé asnj& detaj t& kontrats pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoritetj
kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve #shts konsorcium i dy ose m# tepér personave, t& gjithé personat e tills do &
jené bashkeérisht dhe vazhdimisht t& obliguar t'i plotésoing kushtet e kontratés, Personi 1 caktuar nga
konsorcjumi qg & veproj ng emér t tij pér qéllime t& késaj kontrate do t& kets autoritetin q@ t& lidh

konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues,

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& puntsoj personelin kyg & identifikuar n& tender e tij p&r 18 kryer funksionet e
pErcaktuara né tenderin e tij. Pér ma teper, gjaté ekzekutimit, dhe n& bazé t& kirkesés me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund 1& kirkoj€ pér njé zevendssim nése vieréson se nj€ anétar i stafit gshts j



Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do 1’ ofroj& ofruesit t& shérbjmeve menjéhers ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion t& tif, q& mund t€ jeng relevante p&r zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla do
t'i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashk&punoj sa me shume q¢ €sht€ e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
t’i siguruar informacione g% ky i fundit mund t°j kérkoj n& ményré t& arsyeshme pér kryerjen e kontratés,

12.3 Autoriteti Kontraktues do 1€ caktoj “Menaxherin e Projeltir, i cekur ng KVK, i cili do t& jets pérgjegjes

pér mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithe kohés dhe PET raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ng normén ditore t& cekur n
KVK pér ¢do dité q8 Data e Pérfundimit &shts me vons se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e
démeve 1% likuiduara nuk duhet ts tejkaloj shumén e pércaktuar ne KVK. Autoriteti Kontraktues mund ts zbres

démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa ¢ démeve t# likuiduara nuk do 1
ndikoj n& detyrimet e Ofuesit t& Shérbimeve.

mosekzekutimit & ploté dhe t& duhur ts abligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Sherbimeve,
14.2 Siguria do t& vazhdoj t& jeté valide 30 djte pas léshimit # Certifikatés s Pacfundimit.

14.3 Siguria e ékzckutimit 1€ kontratés do t€ jeté né formen e dhang ne pjesén IV & kontratés,

Nenij 15 Sigurimi & do t€ merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné,
me shpenzimet ¢ tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, si¢ do & specifikohet né KVK.

152 Ofruest i Shérbimeve, me kérkess te Autoritetit Kontraktues, do te oftoj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues q& sigurimi i tillé sshte marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan& paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme t& pagesés

15.1 Pagesat do t& bshen né Furo, Metoda dhe kushtat & pagess qe duhet '] behet Ofruesit t& Sherbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne K VK.

16.2 Pagesat qe duhet te bihen sipas faturés se léshyar nga Ofruesi i Shérbimeve do t& behen nis llogaring
bankare t¢ dhéng n& Piesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. 1

njgjti formular, qi i bashkéngjitet kérkesits Per pagesé€, dubet t8 perdoret pér i raportuar ndryshimet n&
Nogaring bankare, ‘

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditesh kalendarike nga data né té cilén kerkesa e
pranueshme p&r pagess &shts regjistruar nga departamenti pérkatgs. Data e pagesés do 1€ jet& data né t& cilén

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund 8 pezullohet duke e lajmeéruar Ofruesin e Shérbimeve qE kérkesa pér
pagesé nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet &
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund & mos Jeté legjitim. N rastin e fundit mund t&
b&het nj# inspektim i menjéhersh&m pér qellim & kontrollimeve tiera. Ofruesi i Shérbimeve do t& jap#
sqarime, modifikime apo informata 1€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesss do t& llogaritet
nga data né t& cilén gshts regjistruar kérkesa per pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.



16.6 T gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimj i periudhés s& dhéng n& Nenin 16.3 do t*i japin t& drejté

Ofrugsit t& Shérbimeve g€ ose té mos & realizojé kontratén, ose ta ndérprese atg, me paralajmérim prej 30
ditésh p&r Autoritetin kontrakiues,

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jend si né KVK.
Autoriteti kontraktues do t& kontrollof& punén e ofruesit ti shérbimeve dhe t njoftoj& até pér cdo defekt q&
&shi€ gjetur. Kontrolli i tills nuk do t& ndikojé ng Pergjegjgsits e ofruesit t& shérbimeve, Autoriteti Kontraktues
mund & udhézoje ofruesit e shiérbimeve t& kérkojné nj& defekt dhe ta zbulojng dhe provojne ¢do shérbim g3
Autoriteti Kontraktues konsideron & mund t€ ket& njg defekt. Periudha garantuese ¢ defekteve éshie si né KV

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do ti njoftojé ofruesit e shérbimeve Pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohd sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi Peér nj& defekt sshis dh&ng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar
brenda kohis & specifikuar né njoftimin ¢ Auforjtetit Kontraktues,

ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e demtuar do tz ket t& drejté per keto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratss.

19.3 Pérveg masave 1 sipgrpgmendura, mund t& jepen démshperblime. Ato mund 1 jené:
a) DEme t& pergjithshme; ose
b) Déme 5 likuidueshme,

Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeyve

20.1 Palét duhet t°f bEjng t& gjitha pérpjeke pér € zgjidhur ng menyre miggsore t& gjitha mosmarréveshjet q&

20.2 Né&se procedura e zgjidhjes miqssore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpiqen

t€ pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar ng& K VK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s pajtimit, secila palé do & ket t& drejté 1€ vazhdojé ne fazén e ardhshme & procedurés

s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.



Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs giyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgiidhje t&
mosmarréveshjes, secila pals mund t& kérkoje:

a} vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me K VK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi. ‘

Neni 22 D&mshpérblimi.

22.1 Ofruesi i sh&rbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéliimshme nga ana e ofruesit 13
shé&rbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Sherbimeve, pretendimet nea njé
palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t&
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonj€ aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve n& lidhje
me kryerjen e shiérbimeve shkei t& drejtat ¢ prongsisé intelektuale t& asaj pale t& trets.



KUSHTET E VECANTA

Numri § kontratés: 617-24-6170-2-3-6/C725

KVK né vijim do t& plotgsojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kitu do t&
mbizotéroing mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

mosmarréveshjes me

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovis q jang né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet
dhe gjuha q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratgs. Juridiksioni do t& jetd
gjykata pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jets Shqipe
Fillimi dhe 6.1 Data e Filtimit t& fillimit t& Shérbimeve &shtg 12.07.2024
Pérfundimi i
shérbimeve 6.4 Data e Pérfundimit &shts 20.72.2024
6.5 Vendii kryerjes sé shérbimeve 8shtd : Komuna Shiime
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit emrohet nga ZK A
Autoritetit
Kontraktues
Démet e likuiduara 13.1 Norma e démeve t& likuiduara &shts .25 % n& dité.
Shuma maksimale ¢ démeve t& likuiduara pér téré kontratén eshts
10% 1€ gmimit final & kontratss.
Siguria ¢ ekzekutimit | 14.1 Shume e Sigurisé s¢ Ekzekutimit &shitg: N/A.
Sigurimi g& do t& 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do té jens:
merret nga ofruesi 1
shérbimeve a) Automjeti motorik i Palgs s& Treté OF
b) Pérgjegjésia e Palés s¢ Trets OF
¢) Pérgjegjésia ndaj punédhénésit dhe kompensimi i punétoréve OF
d) Pergjegigsia profesionale OF
¢)Humbja ose démtimi i pajisieve dhe prongs OF
Parimet ¢ 16.1 Orari i pagesés do té jeté: OF,duhet t& sjellé faturen e
pérgjithshme t& rregullt. N¢ faturé duhet té figurojé: Emri i projektit nr,i
pagesés kontratés si dhe nr. i urdhérblerjes fatura dihet t€ jeté e
protokoluar , raporti i menaxherit té kontratés pér shérbimet e
kryera , pastaj béhet pagesa
IControlli § kualitetit 17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti
kontraktues do t& jené si ng& vijim:
Periudha Garantuese ¢ Defekteve 8shtg A/4
| Zgjidhja migésore & 20.2 Cdo mosmarréveshje eventuale, né mes OF dhe AK , do t¢ zgjidhet
mosmarréveshjes me negociata (Marréveshje)
Zgjidhja e 21.1

a) Cdo mosmarrgveshje ndérmjet palgve (& cilat mund t& lindin gjaté
ckzekutimit s kisaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet




procedure gjyqésore

ndryshe ndérmjet
né Kosove,

paléve do t dorézohet giykaté né pajtim me ligjin




Servisimi | kompjuteréve dhe lap

topéve pér nevojat e komunis sé S
g ] dab e

htimes

NeloC L pefshkdml |

| Nfésla matiise | - |

njésl -

| :Sastaplr | Cmimi pér

njlis),

‘Emimi Total

=~

Inspektiml dhe servisimi | kompjuterit dhe laptoplt

Copi

1

1000 €

10,00 €

Kartelit graflke GeForce RTX 3060 WINDFORCE OC 12G 2%
Cooling
Kenektor: DisplayPort 1.4 (2x), HOM1 2.1 (2%)

Copit

390.00 €

350.00 €

Integruar

Furnizim! dhe montiml | Pllské am# pér PC, e pa

Copit

75.00¢€

75.00¢€

glenerata e parafundit

Furniziml dhe montimi | Procesorit Intel Core i3, min

Copé

96.00€

96.00 €

Eienerata e parafundit

Furnlzimi dhe montiml | Procesorit Intel Core i5, min|

Copé

170,00 €

170.00 €

1

=]

Furnlziml dhe montimi | Ftohisit plir Processor

Copt

15.00¢

15,00¢

Furnizimi dhe montimi | Prizés modulare pér kabéll

1 R
té rrjetit RIS qit vendoset né patch panell

=

Copé

8.00¢

8.00¢

Ruter TP-Link Archer C6, Portat WAN AC1200 Dual-Band
WL-FI - 867 Mbps at 5 GHz and 400 Mbps at 2.4 GHz band
dx antena - 1x wan - 4x lan

| Copit

65.00€

65.00C

3.0+ AC Adapter

Staclon lidhis pér hard disk external DUAL, 2.5 ¥, 35" UsB

Cop#

12,00 €

12.00¢C

Furnlzimi dhe montiml | Prizés medulare pér kabéll

- té rejetit RJ45 gié vendoset ni mur

Copé

8.00€

8.00¢

Furnizimi dhe montiml Kanal | Plastikés pir Kabllo,

13
16 x 13mm 2 metra gjatesi

Copi

15.00¢€

15.00¢

Furnizimi dhe montiml Kanal | Plastikis pér Kabllo,

- 40x 25mm 2 metra glates|

Copé

18.00€

18.00¢€

Furnlziml dhe montiml Kanal i Plastikés piir Kabllo,

15
60 x 60mm - 2 metra gjatesl

Copé

15.00€

19.00 €

Furnlziml dhe montiml NVR -24P, pitr kamera
Procegor | Integruar me katér bérthama, me 24
kanale

Bisedé me dy drejtime:1 hyre kanali, 1 dalje kanall,
RCA

Ndérfagla: 2 HDMI {derl né 3840 x 2160, Burime t&
ndryshme), 1 VGA

16
x 1024, 1280 x 720, 1024 x 768 HOMI2Z/VGA: 1920 %
1080, 1280 x 1024, 1280 x 720, 1024 x 768

OSD: Titulll | kamerés, Koha, Kygja @ kameris,
Zbuliml | 1E&vlzles, Reglistrim]

Dimenslonet:1,5 U, 440 mm x 413,3 mm x 76 mm;
(17,3"x16,3" x 3,0")

Instaliml; € montuar né raft

Rezolucionl: HDMI1: 3840 x 2160, 1520 x 1080, 1280

Copi

264.00¢

264.00€

Furnizim! dhe montimi | IP Kameris ColorVue 5 MP
5MP CMOS me performancé ti larté
Drité ultra e uliét 0,0005 Lux (F1,0)

Imazhe me ngjyra ta plota 24/7

18 Imazhe té qarta edhe ndaj ndrigimit té fortd té
dB

Teknologjia 30 DNR jep imazhe t& pastra dhe té
qarta

Rezistent nda] ujit dhe pluhurit (IP67)

Menyfa QSD

12vDC

Dritd shtest e ngrohté me rreze 20 m (ose
ckuivalente)

4 né 1 (4 sinjale té ndérrueshme TVI/AHD/CVI/CVBS)

pasém pér shkak t& teknologjisé sé viirteta WDR 130

Copé

95.00€

95.00€

Kritari 1, 40%

1 |RAM memory DDR4 4GB per laptop

Copé

17.00€

17.00¢€

3 |RAM memory DDR4 4GB

Copé

18.00€

18.00€




5 |S50 External 1 7B LCopi 1 125.00€ 125.00€
8 [§5D27T8 2.5¢ Copi 1 155.00¢ 155.00¢
Kritar 2, 50%
9 [ssDs0c 68 7.5+ Copt 1 £3.00 € 69.00¢ a4
10 {550 M.2 S00GE NVMe PCle 3.0x 4 retall Cops 1 65,00 € 63.00¢
17 550 M.2 1TB NVMe PCle3.0% 4 retall Copl 1 62,00 62.00¢
25 |Switch 8-parta, 10/100 Mbps Cop# 1 10.00€ 20.00€
' - Glithsol omilini mvm TVSH i Eiis ) Vo e b A T7B500 € Totall 100% —,
Kriteri | zgjedhjes t& Jeté me peshim
Servisim| | kempjuterive dhe laptopéve pér nevojat & QKMF.52 dhe OMF-ve
I e e : v s C “ .. | sasla par’ Cmimj par{ . : _’
A . L I Total
Nr. Pbrsh‘kr]m:l SR o _{d]nsm :rnntﬁ':-em nfiist | njgsr Cmiml Total
1 |Inspektimi dhe servisimi i kompluterit dhe laptopit  |Capi 1 10.00¢€ 10.00¢€
Ruter TP-Link Archer C8, Portat WAN AC1200 Dual-
2 [Band Wi-Fi — 8857 Mbps at 5 GHz and 400 Mbps ot 2.4 Cop2 1 6500¢ 65.00 ¢
GHz band - 4x antens - Ix wan - 4x lan
Furnizim! ghe montmi | Prrés medulare per kabéll (&
B.00€ B00E
3 rrietit RI45 9@ vendoset né mur Copt 1 00
a Furnizimi dhe mantimi Kanal | Plastikés pér Kabllo, Copt 1 15.00¢ 15.00¢ Kritorl 1, 40%
16 x 13mm 2 metra flates)
s Furnizimi dhe montimi Kanal ; Plastikés pér Kablig, Copi 1 18.00¢ 18.00 €
40 % 25mm 2 metra Rlatesi
s Mrr&mba;t{a dhe r.urnlerm i hyrje - daljes {aparatin Copt 1 60.00 € 60.00€
dhe sltezmin percielles)
7 Mirémbajtja dhe rregullims | printereve( ga i posedon Copts 1 32.00¢€ 32.00¢€
qendra
s Furnizimi ghe n.wntimi. Kangl i Plastikés pir Kablio, Copi 1 1900 € 19.00€
60 1 80mm - 2 metra Riates
Furnizirni, mentimi dhe mirmbajtja & NVR, HDD dhe
kamerave, Procesor] integruar me katér bérthama,
me 24 kanale
Bisedd me dy drejtime:1 hyrje kanali, 1 dalje kanaii,
RCA
Ndérfagia: 2 HDMI (deri nd 3540 x 2160, Burime t&
ndryshme), 1vGA
Rezolueloni: HOMIL; 3540 x 2160, 1920 x 1080, 1280
g ‘ @ 1 264.00€ 264.00 ¢,
e 1024, 1280 x 720, 1024 x 768 HDMI2/VGA: 352G« | 0P8 Kriterl 2, 60%
1080, 1280 % 1024, 1280 x 720, 1024 x 768
OSD: Titwlii § kamerés, Kaha, Kygla e kamerts, Zoulimi
Hlévizjes, Regjistrimi
Dimensionet:1,5 U, 440 mm #4133 mm x 76 mm;
(17,3" % 16,3" «3,0%
Installenls ¥ montuar né raft
10 [Switeh 12-porra, 10/100 Mbps Copé i 1 . 10.00€ 1000€
: _Glithse| gmimi mo TVSH né Eare’ {5 RPN ; PR A U BOLO0€ Totall 100%
Shfmu “Skendarbeu Rucok®
N, NHisla matizo Sasia Cmimi | Shumapa € |
1 |58D 250 GA 2.5 Copit 1 45.00€ 45.00 €
2 [S5D 500 GB 25" LCopi 1 68,00 € 65.00¢€
3 Formatizim dhe inspektim  § kompjutereve dhe, CopE 1 10.00€ 1000 € "
llaptap _ . 150:’
_Gtthof enimi miw TVSH o Eura(€) .- - ) i L 12B.00€ Totali 100%
Shfmu "Avdullah ShabaniCarraleve™
N, Niésia matése Saxia emimi Shuma ne €
1 |[HOD internal 4 TB Copi 1 45.00€ 45,00 €
2 [550 300 GB 2,5" Coptt 1 £9,00€ 65.00¢
3 ﬁormatizim dhe Inspektim | kompjutercve dho Cost 1 1000 ¢€ 10.00€ 100%
BQIQ‘L T T ™ o Lt e AR b B n
< Githse] gminhi v TVSH g Ears ()T ~128.00€ Totali 100% |
QPSHa Shtime _
[hie.] Piérshkrimi | Spucifikacion toknlk minlmal ) kerkuac [_Sasia” | Tmimi | Shumané €]




=

HDD internal 4 T8

Cop#

1 49,06 € 45.00 €
2 [85D 500 GB 2.5 Capé 1 69,00 € 65.00 €
Formatizim dhe inspektim 1 komplutereve dhe "
_ijllagtng SR S e e Cupi__ o - o2 ?mc 1000C e o 100%
: .Sithsa] emlen! ma TVSH b Eirre (€} 128,00 Totali 100%

Crmimi total i pa

Cmimi total ;

Rikapitollim § PErglithshém %
poshuar peshuar
. Specifikacioni per Administrat Komunale 60.00% 1.071.00 ¢ 107100 €
Specifilacioni rer Administoat Koneunale 40.00% 14,00 € 1
5 Specifikacioni QKMF ¢ dho OMFE-ve £0.00% 300.60 € 300.60 €
Specifikacioni QEMI-s& dhe QMF-ve 40.00% 200,50 ¢
3_Specifikacioni Shimu "Skenderben Racak"® 100.00% 123.00 € 128,00 €
Specifikacioni Shinm "Avdullah . -
F_jhnbnni'c:rrale\'e” 1060, 00% 12800 ¢ 1280 €
5 _Specifikacioni QPS-ja Shtime 100.00% 128.00 & 128.00 €
TOTALE
- £
1,755.60 €
[EmeT T Rompanise Zenel Jashan B.J - Globe T
Adresa e Plate . Brahim Ademi 49, Ferizaj 70000, Kosovo
Pérfagésuar Nga; T
Emri & Mblemr] Zenel Jashag~ o - TEE NG
Pozita Agjent | regjisiraar, R
Nenshkriml
Data

Vula




REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA SHTIME

OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: i 12.07.2024
Nr./Br./No | 06/99
PeriZalTo: Drejtoring e Prokurimit
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Nega/Od/From: Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastg gh:lsl‘G?éodezi Y
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N& bazé (€ nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi | pika g). si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
I datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t¢ dat&s 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin
¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve té kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe

Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i koniratés dhe Mbikéqyresi i drejtpérdrejié i Kontratés Dér kontratén:

“.Mirémbajtja e IT pér institucionet e Komunés s& Shtimes,”
2. Menaxher i Kontratés: Z.Shpejtimi Gashi-IT

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejté i Menaxherit 16 Kontratés. z.Valon Januzi

Drejtori I Adminstrates

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen q& t&¢ b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né
pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet p&r

Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim té Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
I'u dorézohet:

1. Menaxherit t¢ Kontratés:

2. Mbikqyrésit t& Menaxherit té Kontratés;
3. Zyrés sé Kryetarit;
4. Drejtorisé s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.

Tel: +381290388016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime



